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نشست «بررسی وضعیت اقتصاد سیاسی پیشروی کشور» برگزار شد

نشست «بررسی وضعیت اقتصاد سیاسی پیشروی کشور» با سخنرانی محمود سریعالقلم، استاد روابط بینالملل

دانشگاه شهید بهشتی، در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، جمشید برزگر، نایب رئیس این اتاق، در این نشست با اشاره به فعالیت مؤسسه ی خیریه "ابرار قائم" در حوزه تأمین مسکن برای اقشار

ضعیف جامعه، اظهار داشت: این مؤسسه با وجود محدودیت های فراوان، توانسته است با اتکا به نیروهای جوان و دغدغه مند، واحدهای مسکونی کوچک اما قابل سکونتی را

برای خانواده های نیازمند فراهم کند. این اقدام نمونه ای از مسئولیت پذیری اجتماعی و انسانی در جامعه امروز ماست.

مؤسسات مردمی ثابت کردند بدون اتکا به خارج می توان خدمت کرد

برزگر ضمن قدردانی از جوانانی که از دل انجمن انبوه سازان استان برخاسته اند، افزود: این افراد با همت خود توانسته اند برای خانواده هایی که توان پرداخت هزینه های بالا را

ندارند، سرپناهی امن و آبرومند فراهم کنند. افتخار می کنیم که چنین افرادی در استان ما حضور دارند.

وی با اشاره به شرایط اقتصادی کشور گفت: امروز بیش از شصت درصد جامعه با مشکلات اقتصادی جدی روبه رو هستند، در حالی که منابع و ظرفیت های فراوانی در کشور

وجود دارد. لازم است همه بخش ها، به ویژه بخش خصوصی، با نگاه انسانی و اجتماعی به این موضوع ورود کنند.

نایب رئیس اتاق تبریز تأکید کرد: این مجموعه توانسته است با تکیه بر تولید داخلی و بدون وابستگی به منابع خارجی، حتی در شرایط تحریم، فعالیت خود را ادامه دهد که جای

تقدیر دارد.

وی در پایان ضمن تشکر از اعضای اتاق بازرگانی تبریز و دست اندرکاران مؤسسات خیریه و اجتماعی استان، خاطرنشان کرد: امیدواریم بتوانیم با همکاری و هم افزایی، گام های

مؤثرتری در جهت رفع نیازهای اقشار آسیب پذیر و توسعه مسئولیت های مدنی و اجتماعی برداریم.
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تبریز پیشگام در حوزه ی کارآفرینی، خیرخواهی و اندیشه ورزی در کشور

سیدباقر شریف زاده، رئیس مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی تبریز در همایش «بررسی وضعیت اقتصاد سیاسی پیش روی کشور» با اشاره به نقش پیشروی تبریز در حوزه

کارآفرینی و فعالیت های خیرخواهانه، بر ضرورت تقویت نگاه آینده پژوهانه و تحلیل های کارشناسانه در تصمیم سازی های اقتصادی تأکید کرد.

شریف زاده گفت: خاک آذربایجان سرشار از روح پیشگامی و نوع دوستی است. هر جا سخن از کارآفرینی، علم، ادب یا فعالیت های خیرخواهانه در میان است، نام تبریز درخشان

تر از همیشه می درخشد.

وی افزود: اگر امروز تبریز شهری است که در آن تلاش برای ایجاد مسکن برای نیازمندان به یک نهضت اجتماعی بدل شده، این مرهون همت و اراده خیرین، فعالان اقتصادی و

نهادهای مردم نهاد است. حتی در شرایطی که آمار اشتغال با چالش هایی روبه روست، حضور و فعالیت مؤثر این عزیزان امیدآفرین است.

شریف زاده با اشاره به تحولات سریع اقتصاد جهانی و منطقه ای اظهار کرد: در عصر کنونی، پیچیدگی اقتصاد جهانی و تحولات پرشتاب بین المللی، شناخت و درک عمیق از اقتصاد

سیاسی را به یک ضرورت انکارناپذیر برای همه کنشگران اقتصادی تبدیل کرده است. تصمیم گیری های کلان و تدوین نقشه راه آینده کشور، نیازمند تحلیل های کارشناسانه و

آینده نگرانه است

رئیس مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی تبریز ادامه داد: آینده تنها یک مسیر مشخص نیست، بلکه صحنه ای از احتمالات است. موفقیت از آنِ کسب وکارها، نهادها و کشورهایی

خواهد بود که به جای واکنش منفعلانه به تغییرات، با بینشی آینده نگر خود را برای مواجهه با سناریوهای مختلف آماده کنند.

وی با تأکید بر اهمیت آینده پژوهی افزود: بررسی و تحلیل سناریوهای محتمل، چه فرصت ها و چه تهدیدها، به ما امکان می دهد نه تنها انعطاف پذیر باشیم بلکه به شکل فعال

در ساخت آینده ای مطلوب نقش آفرینی کنیم.

شریف زاده ضمن تجلیل از حضور محمود سریع القلم در این همایش گفت: ما او را نه تنها به عنوان چهره ای دانشگاهی و پژوهشی، بلکه به عنوان اندیشمندی ژرف نگر و صاحب

سبک در حوزه روابط بین الملل، توسعه و اقتصاد سیاسی می شناسیم. او از سرمایه های نمادین کشور و از چهره های ارزشمند علمی در سطح بین المللی بوده و آثارش همواره

الهام بخش مسیرهای نو برای اندیشیدن است.
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خانه فقط سرپناه نیست، ریشه ثبات اجتماعی و کرامت انسانی است

خلیل ساعی، مدیرعامل مؤسسه خیریه ابرار قائم تبریز در این همایش با اشاره به روز جهانی اسکان بشر و بحران جهانی مسکن، از فعالیت های این مؤسسه در حوزه تأمین و

بهسازی مسکن برای اقشار کم برخوردار خبر داد و بر نقش مشارکت اجتماعی در حل معضل مسکن تأکید کرد.

ساعی با بیان اینکه نخستین دوشنبه ماه اکتبر به عنوان «روز جهانی اسکان بشر» نام گذاری شده است، گفت: در کشور ما وضعیت مسکن نگران کننده است. یافته های مرکز

پژوهش ها نشان می دهد که جمعیت مستأجران فقیر طی سال های گذشته بیش از ۲۲۰ درصد رشد کرده است و حدود ۴۰ درصد از پنج میلیون خانوار فاقد مسکن، توانایی

پرداخت حداقل هزینه های زندگی خود را ندارند. همچنین بر اساس آمار رسمی وزارت مسکن و شهرسازی، حاشیه نشینی در کشور به مرز ۲۵ درصد رسیده است.

مدیرعامل مؤسسه خیریه ابرار قائم با اشاره به اینکه ۷۰ درصد از زندانیان کشور از سکونتگاه های غیررسمی و حاشیه نشین هستند، اظهار داشت: این آمارها نشان می دهد که

معضل مسکن تنها یک مسئله اقتصادی نیست، بلکه یک بحران اجتماعی و فرهنگی است که ثبات جامعه را تهدید می کند.

وی در تشریح راهکارها گفت: بر اساس تجارب جهانی، دو نوع راهکار برای حل بحران مسکن مطرح است؛ نخست، راهکارهای محلی و منطقه ای با اتکا بر مشارکت اجتماعی

مردم، و دوم، راهکارهای ملی با رشد اقتصادی و توزیع عادلانه ثروت. مؤسسه خیریه ابرار قائم تبریز با تمرکز بر رویکرد اول و با درک عمیق از اینکه خانه تنها مأوایی فیزیکی نیست،

بلکه ریشه ثبات اجتماعی، سلامت روانی و کرامت انسانی است، مأموریت خود را بر تأمین و بهسازی مسکن اقشار کم برخوردار بنا نهاده است.

ساعی در ادامه خاطرنشان کرد: این مؤسسه با اصلاح ساختار مدیریتی و اجرای طرح های مطالعاتی موفق به دریافت گواهینامه بین المللی استاندارد NGO Benchmarking از

سوی سازمان های ارزیابی جهانی شده است. مؤسسه ابرار قائم نخستین نهاد خیریه استان آذربایجان شرقی و پنجمین مؤسسه در کشور است که این استاندارد را کسب کرده

است.

وی درباره عملکرد این مؤسسه گفت: از آغاز فعالیت مؤسسه تاکنون، بیش از ۳۱۰۰ خانوار از خدمات آن بهره مند شده اند. حدود ۵۵ درصد این خدمات مربوط به تعمیر و بهسازی

منازل، ۲۲ درصد مربوط به پرداخت رهن و اجاره و ۱۳ درصد مربوط به احداث مسکن بوده است. تاکنون بیش از ۴۰۰ واحد مسکونی توسط این مؤسسه احداث شده و در حال

حاضر پروژه احداث ۷۰ واحد مسکونی مجتمع محور نیز در دست اجراست.
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زندگی ملت ها با افکارشان شکل می گیرد

محمود سریع القلم، استاد روابط بین الملل دانشگاه شهید بهشتی، با ترسیم چشم اندازی از تحولات جهانی خاطرنشان کرد: مبنای قدرت در جهان آینده نه بر منابع طبیعی، بلکه بر

هوش مصنوعی، دیتا سنترها، فلزات نادر و توان تولید تراشه است. مشکل ما نه نفت و تاریخ، بلکه در نوع اندیشه و نگرش ما نهفته است؛ زندگی ملت ها با افکارشان شکل می

گیرد.

وی آینده جهان را با افزایش فقر، شکاف طبقاتی، تشدید آلودگی محیط زیست و رشد بودجه های نظامی کشورها توصیف کرد و افزود: جنگ اوکراین در ظاهر نزاعی سیاسی

است، اما در باطن جنگی برای کنترل انرژی است که آمریکا از آن برای تسلط بر آینده انرژی جهان بهره می برد.

سریع القلم با اشاره به جایگاه ضعیف ایران در اقتصاد جهانی گفت: سهم ایران در تولید ناخالص داخلی کمتر از نیم درصد است و در رده کشورهای عقب مانده قرار دارد، در حالی

که تا سال ۲۰۵۰ اقتصادهای چین، هند، آمریکا، اندونزی، برزیل و روسیه در صدر جهان خواهند بود.

این استاد دانشگاه در پایان گفت: ایران بیش از دو دهه است که درگیر مذاکرات مستمر بوده و اقتصاد کشور به گروگان این گفت وگوها درآمده است. این وابستگی حاصل

نداشتن برنامه و تئوری توسعه است. استراتژی مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی نیز بر حفظ ساختار تحریم ها، جلوگیری از عادی سازی روابط ایران و بیرون نگاه داشتن کشور از

مدارهای مالی و فناوری جهانی استوار است.

لازم به ذکر است، نشست بررسی وضعیت اقتصاد سیاسی پیش روی کشور، با سخنرانی محمود سریع القلم، استاد روابط بین الملل دانشگاه شهید بهشتی، در راستای مسئولیت

های اجتماعی به همت موسسه خیریه ابرار قائم و با همکاری اتاق بازرگانی تبریز، خانه صمت استان آذربایجان شرقی، کانون انجمن های صنفی کارفرمایان استان، انجمن مدیران

صنایع استان و خانه توسعه آذربایجان در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.
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